
 

 

UCHWAŁA NR XVI/169/ 2016 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 19 maja 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego, Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1. zmieszane odpady komunalne, 

2. papier i opakowania wielomateriałowe. 

3. tworzywa sztuczne i metal. 

4. szkło, 

5. odpady ulegające biodegradacji, 

6. meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej ilości zebranej przez właściciela nieruchomości. 

§ 2. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie z harmonogramem 

opublikowanym przez gminę z następującą częstotliwością: 

1. w zabudowie jednorodzinnej − nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

2. w zabudowie wielorodzinnej − nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od maja do września,  

w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3. odpady zbierane selektywnie: papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło opakowaniowe, 

4. opakowania wielomateriałowe − jeden raz w miesiącu, 

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, 

metalu i opakowania wielomateriałowe gromadzone zgodnie z wymogami określonymi w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku w Gminie Czarna odbierane sa zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są nie rzadziej niż 

raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 1784



4. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów  

z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów 

wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon jest dostarczany mieszkańcom  

w formie ulotki przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje oraz publikowany jest na stronie internetowej gminy 

Czarna. 

§ 3. 1. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych prowadzony w Giedlarowej: 

1. odpady przyjmowane są od wtorku do piątku w godzinach 12.00 – 16.00 i w soboty w godzinach od  

8.00 do 13.00 z wyjątkiem świąt, 

2. od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w gminie przyjmowane są następujące frakcje odpadów: 

1. drewno 

2. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

3. zużyte baterie i akumulatory 

4. odpady zielone 

5. odpady wielkogabarytowe 

6. zużyte opony 

7. szkło okienne 

8. gruz budowlany 

9. drewno zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi 

10. przeterminowane leki 

11. farby, opakowania po farbach i substancjach niebezpiecznych 

12. oleje przepracowane 

13. opakowania wielomateriałowe 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

3. W przypadku stwierdzenia przez pracownika punktu selektywnego zbierania odpadów, że dostarczone 

odpady zostały zmieszane lub zanieczyszczone, odmawia się ich przyjęcia. 

§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/254/2012 Rady Gminy Czarna z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Sławomir Chudzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1784


		2016-06-01T14:22:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




